



Selmer A/S

Grønnegade 20 B, 1.
7100 Vejle
CVR-nr. 39292491

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2020

Dennis Hauschild Grünberger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selmer A/S

Grønnegade 20 B, 1.

7100 Vejle

CVR-nr.: 39292491

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lars Brinkmann, formand

Jesper Norup

Dennis Hauschild Grünberger

Direktion

Dennis Hauschild Grünberger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 20.331 t.kr. hvilket af ledelsen vurderes acceptabelt og i overensstemmelse med forventningerne.

Af årets resultat kommer 20.063 t.kr. fra indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(747.096)	(420.201)
Personaleomkostninger	1	(154.191)	(9.531)
Driftsresultat		(901.287)	(429.732)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(264.549)	(711.086)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		20.327.926	18.416.891
Andre finansielle indtægter	2	1.258.135	2.811.268
Andre finansielle omkostninger	3	(6.778)	(523.568)
Resultat før skat		20.413.447	19.563.773
Skat af årets resultat	4	(82.263)	(431.878)
Årets resultat		20.331.184	19.131.895
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført resultat		20.331.184	18.831.895
Resultatdisponering		20.331.184	19.131.895
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		110.005.936	4.290.361
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	82.538.225
Finansielle aktiver	5	110.005.936	86.828.586
Anlægsaktiver		110.005.936	86.828.586
Fremstillede varer og handelsvarer		110.000	110.000
Varebeholdninger		110.000	110.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.032.900	8.805.584
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.900.000
Andre tilgodehavender	6	9.662.508	10.152.781
Tilgodehavende selskabsskat		200.000	0
Tilgodehavender		18.895.408	21.858.365
Likvide beholdninger		19.983.572	20.367.551
Omsætningsaktiver		38.988.980	42.335.916
Aktiver		148.994.916	129.164.502

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		100.660.977	81.183.625
Overført overskud eller underskud		38.002.946	37.149.114
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		148.663.923	128.632.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.875	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		65.742	52.885
Skyldig selskabsskat		0	212.372
Skyldige sambeskatningsbidrag		81.033	219.506
Anden gæld		131.343	47.000
Kortfristede gældsforpligtelser		330.993	531.763
Gældsforpligtelser		330.993	531.763
Passiver		148.994.916	129.164.502

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	81.183.625	37.149.114	300.000	128.632.739
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	19.477.352	853.832	0	20.331.184
Egenkapital ultimo	10.000.000	100.660.977	38.002.946	0	148.663.923

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	148.580	(20.000)
Pensioner	1.351	10.000
Andre omkostninger til social sikring	4.260	0
Andre personaleomkostninger	0	19.531
	154.191	9.531
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	458.959	288.664
Renteindtægter i øvrigt	746.441	551.732
Dagsværdireguleringer	0	1.750.000
Øvrige finansielle indtægter	52.735	220.872
	1.258.135	2.811.268

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.778	0
Dagsværdireguleringer	0	200.000
Øvrige finansielle omkostninger	0	323.568
	6.778	523.568

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	81.033	431.878
Regulering vedrørende tidligere år	1.230	0
	82.263	431.878

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.164.990	479.972
Tilgange	105.941.150	3.700.000
Afgange	0	(4.179.972)
Kostpris ultimo	111.106.140	0
Opskrivninger primo	(874.629)	82.058.253
Andel af årets resultat	(264.549)	20.327.926
Udbytte	0	(625.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	38.974	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(101.761.179)
Opskrivninger ultimo	(1.100.204)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.005.936	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Telse ApS	Vejle	ApS	100
Selmer Gruppen A/S	Vejle	ApS	100

6 Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige tilgodehavender	9.662.508	10.152.781
	9.662.508	10.152.781

Af øvrige tilgodehavender forfalder 5.480 t.kr. om mere end 1 år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
